ООО «ЭКСКОН»
ЗАМОК
ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ
cерии «ALer»
 AL-400FB-DP
Влагозащищенное исполнение
Руководство по эксплуатации
ЭК.425729.008РЭ

1.6 Не допускается эксплуатация замка в агрессивных средах, а также в условиях
образования на рабочих поверхностях корпусной и якорной частей замка инея и льда.
1.7 Пример записи при заказе:
Электромагнитный замок AL-400FВ-DP.
2. Технические характеристики
2.1 Масса комплекта поставки не более – 2,9 кг.
2.2 Габаритные размеры корпусной части с пластиной крепления (длинаширина
высота): (ДШВ) 21647,543 мм.
2.3 Габаритные размеры якорной части с пластиной крепления (ДШВ):
17043,520 мм.
2.4 Длина кабеля для подключения ЗАМКА – не менее 0,5 м.
2.5 Номинальное напряжение питания ЗАМКА от источника постоянного тока 12В
или 24В.
2.6 Допустимое колебание напряжения электропитания ±20% от номинального
значения.
2.7 Усилие удержания якоря при попытке взлома двери при номинальном
напряжении питания не менее 4000 Н (400кгс - класс устойчивости U3 по ГОСТ Р 52582-
2006).
2.8 Ток потребления при нормальной температуре - не более 0,58 А при напряжении
питания 12 В и не более 0,27 А при напряжении питания 24В.
3
3. Комплектность
В комплект поставки замка (рисунок 1)
входят:
- корпус (1)  - 1 шт.
- якорь (2)  - 1 шт.
- комплект крепления корпуса:
- пластина (3) - 1 шт.
- саморез 4,2x25 потай.(4) - 4 шт.
- винт М6х30 под ключ S5 (5)  - 2 шт.
- шайба 6 (6)  - 2 шт.
- комплект крепления якоря:
- втулка (7)  - 1 шт.
- пружина коническая (8)  - 1 шт.
- втулка проходная (9)  - 1 шт.
- винт М6х35 (10)  - 1 шт.
- штифт (11)  - 1 шт.
- руководство по эксплуатации
- упаковка.
 По отдельным заказам поставляются:
- комплект крепления якоря 350P
(рисунок 2) или 400P (рисунок 3):
- пластина крепления якоря (12) - 1 шт.
- пружина коническая (13)  - 1шт.
- винт М6х12 или М6х15 (14) - 1 шт.
- саморезы 4,2х25 (15)   – 4 (6) шт.
- саморезы 4х25 (16)  - 2 шт.
- пластина 400FB-DP узкая для
крепления корпуса замка на узкую
дверную коробку (рисунок 9);
- комплект регулировочных
пластин для корпуса 400FB-DP (17)
(толщина 1мм - 2 шт. и 2 мм -2 шт.
(рисунок 10);
- комплект регулировочных
пластин 400P-1 (18) (толщина 1мм - 2
шт. и 2 мм -2 шт. (рисунок 10);
а также монтажные комплекты:
-  монтажный комплект МК AL-
400FB для дверей, открывающихся
наружу, (рисунок 11);
   - монтажный комплект МК AL-
400FB-Z для дверей, открывающихся
вовнутрь, (рисунок 12).
Рисунок 1 - Комплект поставки замка
AL-400FB-DP
Рисунок 3 - Комплект крепления якоря 400P
Рисунок 2 - Комплект крепления якоря 350P
4
4. Принцип действия
Замок состоит из корпусной и якорной частей. Запирание двери происходит при
механическом контакте рабочих поверхностей корпусной и якорной частей замка. При